
UCHWAŁA NR XXXVIII/262/2017
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO

z dnia 7 listopada 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r, poz.1257) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Stwierdza się bezzasadność skargi z dnia 20 października 2017 r. radnego Powiatu 
Sokólskiego Jarosława Sylwestra Hołowni  na Starostę Sokólskiego. 

§ 2. Uzasadnienie prawne i faktyczne, stanowiące załącznik do uchwały, stanowi 
integralną część uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Franciszek Budrowski



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/262/2017

Rady Powiatu Sokólskiego

z dnia 7 listopada 2017 r.

Uzasadnienie

W dniu 20 października radny Powiatu Sokólskiego Jarosław Sylwester Hołownia złożył, 
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego, skargę na Starostę 
Sokólskiego "w kwestii nienależytego nadzoru nad podległymi mu pracownikami, przez co 
nie dotrzymywane są zapisy § 11 ust.4 i 5, § 11 ust.7 pkt 4, § 61 ust.1 pkt 2 i § 61 pkt 3 oraz §  
61 ust.2 Statutu Powiatu Sokólskiego". W przedmiotowym piśmie radny zarzuca,  iż 
zawiadomienie z dnia 12 października 2017 r. o zwołaniu sesji na 19 października 2017 r. 
otrzymał dnia 13 października br. tj. na 6 dni przed planowaną sesją, zaś zawiadomienie 
o wspólnym posiedzeniu  Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Komisji Budżetu i Finansów Publicznych otrzymał w dniu 17.10.2017 r. tj. na 2 dni 
przed planowanym posiedzeniem. W ocenie radnego za powyższą sytuację odpowiada 
Starosta Sokólski jako kierownik Starostwa i zwierzchnik służbowy pracowników Starostwa 
oraz Przewodniczący Zarządu, współpracujący z Przewodniczącym Rady przy zwoływaniu 
sesji.

Po przeanalizowaniu zarzutów stawianych przez radnego Jarosława Sylwestra  Hołownię 
należy stwierdzić, że nie mają one odzwierciedlenia w stanie faktycznym i prawnym.

Zgodnie z treścią § 11 ust.1-7 Statutu Powiatu Sokólskiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr XXXV/237/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego ( Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2017 r.  poz. 3368 )  
sesję zwołuje Przewodniczący Rady, zaś czynności przygotowawcze do sesji obejmują 
w szczególności ustalenie terminu sesji i porządku obrad oraz dostarczenie radnym 
niezbędnych materiałów dotyczących poszczególnych punktów porządku obrad, w tym 
projektów uchwał. Przewodniczący zawiadamia radnych o terminie, miejscu i porządku 
obrad, najpóźniej na 7 dni przed terminem sesji, przy czym - stosownie do treści  § 11 
ust. 6 Statutu - za dzień zawiadomienia uznaje się dzień przesłania radnym materiałów za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej lub dzień ich nadania w polskiej placówce 
pocztowej operatora publicznego. Należy przy tym zaznaczyć, iż to radny dokonuje, 
w formie pisemnego oświadczenia, wyboru sposobu dostarczania materiałów na sesję. 
Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski w dniu 12 października 2017 r. na podstawie 
art.15 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2017 r. 
poz.1868) zwołał  na dzień 19 października 2017 r. XXXVII sesję Rady Powiatu 
Sokólskiego. Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z projektami uchwał zostało w dniu 
12 października 2017 r. wysłane radnym Powiatu Sokólskiego za pośrednictwem systemu 
eSesja, z wyjątkiem radnego Jarosława Sylwestra Hołowni, któremu powyższe materiały 
przesłano za pośrednictwem Poczty Polskiej. Pan radny Jarosław Sylwester Hołownia w dniu  
01 kwietnia 2016 r. złożył bowiem pisemną deklarację " aby wszelkie materiały dotyczące 
posiedzeń sesji i komisji, związane z pełnieniem mandatu radnego Powiatu Sokólskiego, były 
przekazywane w formie dotychczasowej - czyli w formie papierowej"(pisownia oryginalna). 
Tym samym należy stwierdzić, iż nadanie przedmiotowego zawiadomienia wraz 
z materiałami na sesję w placówce Poczty Polskiej w dniu 12 października 2017 r. zgodne 
było z procedurą zwołania sesji określoną w Statucie Powiatu Sokólskiego, dotrzymany został 
także termin zawiadomienia radnego o terminie, miejscu i porządku obrad. Otrzymanie przez 



radnego Hołownię zawiadomienia w dniu 13 października 2017 r. było wyłącznie 
konsekwencją dokonanego przez niego wyboru sposobu dostarczania materiałów na sesję. 

Odnosząc się natomiast do zarzutu niedotrzymania terminu  przy zwoływaniu posiedzenia  
komisji, stwierdzić należy, iż Statut Powiatu Sokólskiego nie reguluje kwestii terminu 
zawiadamiania radnych o zwoływanych posiedzeniach komisji stałych Rady Powiatu 
Sokólskiego, a zatem powyższy zarzut Skarżącego jest bezprzedmiotowy. Dodatkowo 
wskazać należy, iż zwoływanie posiedzeń komisji jest autonomicznym uprawnieniem 
Przewodniczących poszczególnych komisji, którzy nie podlegają w żadnym zakresie kontroli 
Starosty Sokólskiego.

W związku z powyższym, skargę z dnia 20 października 2017 r. radnego Powiatu 
Sokólskiego Jarosława Sylwestra Hołowni  na Starostę Sokólskiego należy uznać za 
bezzasadną.




